


Re-use centrum
Chrudim



Požadavek veřejnosti

• Vybudování Re-use centra bylo jedním z požadavků veřejnosti 

vzešlé z veřejného projednání Desatera problémů města 2018



Cíl projektu 

• opětovné využití starých, ale stále 
funkčních věcí, které už doma lidé 
nepotřebují

• prodloužení  životního cyklu věcem, 
které dnes bezmyšlenkovitě končí v 
popelnicích

• projekt není jedinečný jen tím, že 
přispívá k ochraně životní prostředí, 
ale také tím, že pomáhá 
chrudimským rodinám začít nový 
život, i když se starou věcí



• z hlediska prostoru a personálu byl 

využit stávající Sběrný dvůr ve městě i s 

jeho personálem

• provozní doba je shodná s provozní 

dobou Sběrného dvora

• při vjezdu do Sběrného dvora je jasně 

označené umístění Re-use

• platba za vybrané věci probíhá na 

místě, kde je obsluhou sběrného dvora 

vystaven daňový doklad

• bezplatné odevzdání použitelných 

předmětů společnosti Technické služby 

Chrudim 2000 spol. s r.o.

• prostředky jsou použity na financování 

útulku pro psy v Chrudimi





Co lze do Re-use centra odevzdat:

• zařízení a vybavení domácnosti (např. 

keramické, porcelánové i skleněné nádobí, 

hrnce, plechy na pečení, talíře, hrníčky)

• obrazy, rámy na obrazy, vázy, dekorace do 

domácnosti, květináče, mechanické domácí 

spotřebiče atd.

• mediální produkty (CD, DVD, videokazety, 

knihy, časopisy)

• hračky, sportovní vybavení

• knihy, časopisy



Děkujeme za pozornost.

František Pilný

starosta města

frantisek.pilny@chrudim-city.cz

Šárka Trunečková

koordinátorka projektu Zdravé město a MA 21

sarka.truneckova@chrudim-city.cz


